
Protokół Nr 46/09
Z posiedzenia Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów odbytego w dniu 29.10.2009r. Początek 
posiedzenia godz. 17.30 zakończenie 20:15.
Obecni Członkowie Komisji :
1.Piotr Tyrawa   -
2.Tadeusz  Bierowski  - 
3.Genowefa Pohoska – 

Nieobecni usprawiedliwieni: Anna Klepacz (lekarz), Zofia Ujma (wyjazd).
Nieobecni nieusprawiedliwieni: Kordian Kosowski

Obecni spoza grona Członków Komisji: 
1. Pan Jan Wojdan Przewodniczący ds. Organizacji Pozarządowych
2. Pani Barbara Nadolska – członek Zespołu Konsultacyjnego ds. Org. Pozarządowych
3. Pani Skarbnik G.Nawalaniec
4. Pan Burmistrz M. Górecki

Porządek obrad : 
1. Rozpatrzenie  wniosków  organizacji  pozarządowych  w  sprawie  współfinansowania  z 

budżetu miasta planowanych przez nie działań w roku 2010.
2. Rozpatrzenie pisma (powtórnie) Rzymskokatolickiej Parafii NMP w Kowarach w sprawie 

zabezpieczenia środków na dofinansowanie remontów kościoła w roku 2010.
3. Rozpatrzenie  wniosku  Fundacji  Pani  Prof.  Ewy  Poradowskiej-Werszler  w  sprawie 

dofinansowania XXXVII Sympozjum Sztuki Włókna „Warsztat Twórczy – Kowary”.
4. Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Rowerowego Zielony Szlak o pomoc w organizacji i 

zabezpieczenie  środków  finansowych  na  imprezę  rekreacyjno-sportową  o  charakterze 
ogólnopolskim „Pętla Karkonosko-Izerska”.

5. Sprawy różne.

STRESZCZENIE PRZEBIEGU OBRAD

Ad1.  Posiedzenie  Komisji  otworzyła  przewodnicząca  witając  serdecznie  wszystkich 
przybyłych.  Następnie  po  odczytaniu  porządku  obrad  i  zaakceptowaniu  go,  oddała  głos  Panu 
Janowi Wojdanowi,  który przedstawił  10  wniosków od organizacji  pozarządowych,  planowane 
przez  nie  przedsięwzięcia  ,terminy  ich  realizacji,  a  także  koszt  całkowity  realizacji  tych 
przedsięwzięć i kwotę wnioskowanej dotacji z budżetu miasta. W toku dyskusji Pani Skarbnik, Pan 
Burmistrz,  Komisja  Budżetowa  oraz  przedstawiciele  Zespołu  Konsultacyjnego  d/s.  organizacji 
pozarządowych  przyznali  następujące  formy  pomocy  i  środki  finansowe  z  budżetu  miasta  na 
współfinansowanie ich zadań w roku 2010.
-Polski  Związek  Emerytów  i  Rencistów-1000  zł.  oraz  pomoc  z  działu  promocji  w  postaci 
dyplomów, plakatów, podziękowań itp.
-Towarzystwo Przyjaciół Dzieci  -  1300zł. na przejazd uczestników na Olimpiadę do Wrocławia.
-Towarzystwo Miłośników Sań Rogatych-w ramach gminnego projektu Euroregionu Nysa na Ligę 
Sań  Rogatych  jest  26  tys.  euro.  W  ramach  tych  środków  możliwa   jest  organizacja 
Międzynarodowego  Zjazdu  Saniami  Rogatymi.  Natomiast  na  drugą  imprezę  tj.  Zlot  Duchów 
Podziemia proponuje się wykorzystanie kwoty 15 tys. zł. przeznaczonej na organizację Dni Kowar. 
Impreza ta planowana jest w roku 2010 we wrześniu i Zlot Duchów Podziemia byłby jedną  z jej 
głównych atrakcji.
-Stowarzyszenie  Miłośników  Sportu  Kowary  :  „Wiosenny  cykl  turniejów  piłki  siatkowej  w 



Kowarach”-300 zł. na zakup pucharów, III-cią edycję „Polska Biega w Kowarach -300 zł. ,na
III- cią edycję „Trio Basket w Kowarach”-300zł. ,na    Międzynarodowy Miting Lekkoatletyczny w 
Kowarach-  1000  zł.  ,na  Jesienny  cykl  turniejów  piłki  siatkowej  w  Kowarach-300zł.  Ponadto 
wszystkie te imprezy mogą się odbywać na „Orliku”, co zmniejszy koszty ich organizacji.
-Stowarzyszenie  Miłośników  Kowar.Z  projektu  „Podziemne  Karkonosze”   do  dyspozycji 
Stowarzyszenia  jest  9  tys.  zł.  co  pozwoli   pokryć  koszta  koncertów,  wystaw oraz  utrzymania 
budynku. Dodatkowo Stowarzyszenie otrzymuje  na: „Majówkę artystyczną „-5 tys. zł. oraz 5 tys. 
na pozostałe imprezy. 
-  Polski  Związek  Hodowców  Gołębi  Pocztowych  w  Kowarach-na  organizację  imprezy  na 
zakończenie sezonu lotów gołębi – 1000 zł.
-Stowarzyszenie  Sportowo- Społeczno-Kulturalne PRO Kowary – na współudział  w organizacji 
Wjazdu  na  Okraj  do  wykorzystania  15  tys.  zabezpieczone  w budżecie  miasta.  Na organizację, 
reaktywowanie imprezy sportowo-rekreacyjnej „Bieg Piwosza i Miryndy”-1000zł.,  na ”Marsz na 
Trutnov” 1000 zł., na „Obserwatorium Kowarskie”1000 zł. Ponadto zaznaczono ,iż Stowarzyszenie 
może, a nawet powinno w ramach EWT składać wnioski o dofinansowanie ich działań.
-Stowarzyszenie  „Eurojedynka”-  na  festyn  z  okazji  „Dnia  Matki  i  Dziecka”  oraz  „Najazd  Św. 
Mikołajów na Kowary”- 4000 zł.
-Klub Sportowy Funakoshi Shotokan Karate- na prowadzenie całorocznych zajęć edukacyjnych  z 
zakresu  dalekowschodnich  sportów  walki  na  terenie  Miasta  Kowary-12  tys.  zł.,  na  II  otwarte 
Mistrzostwa Polski K
arate Shotokan FSKA-Kowary-2 tys. zł., na Seminarium szkoleniowe oraz XII Mistrzostwa Świata 
Karate Shotokan  FSKA- Dolny Śląsk- 6 tys zł.
Na zakończenie  rozpatrzono pismo Zespołu Ludowego „Kowarskie  Wrzosy”  którym przyznano 
pomoc w kwocie 7000 zł. (Zespół ten jest na etapie starania się o przyznanie im statusu organizacji 
pozarządowej).Po omówieniu wszystkich wniosków organizacji pozarządowych Pan Jan Wojdan 
zaznaczył  ,że  do  organizacji  „Dni  Kowar”  chętnie  włączą  się  inne  stowarzyszenia.  Obecni 
zaakceptowali tę możliwość uważając , że ubarwi to tę ważną dla Kowar imprezę.  Pan Burmistrz 
przypomniał ,że jak co roku będzie ogłoszony konkurs na krzewienie w mieście kultury fizycznej i 
sportu. Na ten cel przeznaczone jest w budżecie 105 tys. zł. Podmiot , który wygra ten konkurs 
będzie mógł korzystać dodatkowo z „Orlika”.

Ad2.  Rozpatrzono  wniosek  Stowarzyszenia  Rowerowego  Zielony  Szlak  o  umieszczenie  w 
projekcie  budżetu  na  rok  2010  powszechnej  imprezy  rekreacyjno-  sportowej  o  charakterze 
ogólnopolskim „Pętla Karkonoska- Izerska”. Po rozpatrzeniu wniosku przyznano pomoc w kwocie 
1000 zł.
 Następnie  rozpatrzono  wniosek  Fundacji  Pani  Prof.  Ewy Poradowskiej  –Werszler  w  sprawie 
dofinansowania  XXXVII  Międzynarodowego  Sympozjum  Sztuki  Włókna  „Warsztat  Twórczy-
Kowary” w ramach Festiwalu Sztuki Włókna w Kowarach. Przyznano pomoc w kwocie 4000 zł.
Dalej  rozpatrzono  wniosek  Rzymskokatolickiej  Parafii  NMP  w  Kowarach  w  sprawie 
zabezpieczenia środków na remont  pokrycia dachu oraz „balkonika „Ogólne potrzeby remontowe 
Kościoła  zostały  skalkulowane  na  90  tys.  zł. 
Proboszcz  Porafii  prosi  o  zabezpieczenie  60  tys.  zł.  Po  analizie  wniosku przyznano  pomoc  w 
wysokości 20 tys.

Ad3. W sprawach różnych głos zabrał Pan Burmistrz, który zaproponował ,aby w budżecie miasta 
na rok 2010 zabezpieczyć kwotę 100 tys. na remont budynków wpisanych do rejestru zabytków. 
Środki te można byłoby wykorzystać na elewacje budynków np. administrowanych przez ZESK. 
Dodał  też ,że w kwocie tej mieściłoby się 20 tys. zł przeznaczone na remont Kościoła. Komisja w 
większości  uznała  to  za  dobry  krok  w  kierunku  poprawy  wyglądu  zabytkowych  kamienic  w 
mieście, a administrowanych przez ZEZK. 
Następnie  Pan  Bierowski  pytał  ,  jak  wygląda  sprawa  oszczędności  w oświetleniu  Miasta.  Pan 
Burmistrz wyjaśnił  powody oszczędności, a także podjęte w tym kierunku działania.



Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Wnioski Komisji:

1. Jak w streszczeniu obrad.

Protokołowała                                                                           Przewodnicząca Komisji 
G. Pohoska                                                                                           G. Pohoska

  


